
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН  

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
08.10.2021                                                                                              № 41 

пгт Песковка 

 
Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  

на территории Песковского городского поселения 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Песковского 

городского поселения Песковская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Песковского городского поселения. 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Разместить данное решение в сети интернет на официальном сайте 

администрации   Омутнинского муниципального района. 

 

Глава муниципального образования 

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области   А.С. Топоров 

 

 

Председатель Песковской поселковой Думы   Т.А. Кошкина 

  



УТВЕРЖДЕНО 

решением Песковской 

поселковой Думы 

от 08.10.2021 № 41 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном жилищном контроле на территории  

Песковского городского поселения 
 

1.Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

Песковского городского поселения  (далее – муниципальный контроль). 

Муниципальный контроль осуществляется посредством профилактики 

нарушений обязательных требований, организации и проведения контрольных 

(надзорных) мероприятий, принятия предусмотренных законодательством 

Российской Федерации мер по пресечению, предупреждению и (или) 

устранению последствий выявленных нарушений обязательных требований. 

1.2.Предметом муниципального контроля является соблюдение 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 

(далее – контролируемые лица) обязательных требований установленных 

жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности в отношении муниципального 

жилищного фонда (далее – обязательных требований), а именно: 

1) требований к использованию и сохранности жилищного фонда, в том 

числе требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию, 

использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах, порядку осуществления перевода жилого помещения 

в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в многоквартирном 

доме, порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства 

помещений в многоквартирном доме; 

2) требований к формированию фондов капитального ремонта; 

3) требований к созданию и деятельности юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление 

многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих 

работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах; 

4) требований к предоставлению коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов; 

5) правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в 

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества 

и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность; 



6) правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 

правил изменения размера платы за содержание жилого помещения; 

7) правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов; 

8) требований энергетической эффективности и оснащенности 

помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета 

используемых энергетических ресурсов; 

9) требований к порядку размещения ресурсоснабжающими 

организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению 

многоквартирными домами, информации в системе; 

10) требований к обеспечению доступности для инвалидов помещений в 

многоквартирных домах; 

11) требований к предоставлению жилых помещений в наемных домах 

социального использования. 

Предметом муниципального контроля является также исполнение 

решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий. 

1.3. Объектами муниципального контроля (далее – объект контроля) 

являются: 

деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, связанные с 

соблюдением обязательных требований в отношении муниципального 

жилищного фонда; 

результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и 

услуги, к которым предъявляются обязательные требования; 

1.4. Учет объектов контроля осуществляется путем ведения журнала 

учета объектов контроля, оформляемого в соответствии с типовой формой, 

утверждаемой органом муниципального контроля. Орган муниципального 

контроля обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в 

журнале учета объектов контроля.  

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля 

для целей их учета используется информация, представляемая в соответствии 

с нормативными правовыми актами, информация, получаемая в рамках 

межведомственного взаимодействия, а также общедоступная информация.  

1.5. Муниципальный контроль осуществляет администрация 

Песковского городского поселения (далее – Орган муниципального контроля). 

1.6. От имени Органа муниципального контроля муниципальный 

контроль вправе осуществлять следующие должностные лица: 

1) руководитель (заместитель руководителя) Органа муниципального 

контроля; 

2) должностное лицо Органа муниципального контроля, в должностные 

обязанности которого в соответствии с настоящим Положением, должностным 

регламентом или должностной инструкцией входит осуществление 

полномочий по виду муниципального контроля, в том числе проведение 

профилактических мероприятий и контрольных мероприятий (далее – 

инспектор). 



Перечень должностных лиц Органа муниципального контроля, 

уполномоченных на осуществление муниципального контроля утверждается 

распоряжением администрации Песковского городского поселения. 

Должностными лицами Органа муниципального контроля, 

уполномоченными на принятие решения о проведении контрольного 

мероприятия, являются руководитель, заместитель руководителя Органа 

муниципального контроля (далее – уполномоченные должностные лица 

Органа муниципального контроля).  

1.7. Инспекторы при осуществлении муниципального контроля, имеют 

права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный 

закон) и иными федеральными законами. 

1.8. Муниципальный контроль осуществляется в отношении 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в 

соответствии с Федеральным законом. 

1.9. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального 

контроля  применяются положения Федерального закона. 

1.10. Система оценки и управления рисками при осуществлении вида 

муниципального контроля не применяется.  

1.11. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, 

осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, при осуществлении 

муниципального контроля не применяется.  

1.12. Оценка результативности и эффективности осуществления 

муниципального контроля осуществляется на основании статьи 30 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ. 

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, 

индикативные показатели для муниципального контроля утверждаются 

решением Песковской поселковой Думы. 
 

2. Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при 

осуществлении муниципального контроля  

 

2.1. Профилактические мероприятия проводятся Органом 

муниципального контроля в целях стимулирования добросовестного 

соблюдения обязательных требований контролируемыми лицами и 

направлены на снижение риска причинения вреда (ущерба), а также являются 

приоритетным по отношению к проведению контрольных (надзорных) 

мероприятий. 

2.2. Профилактические мероприятия осуществляются на основании 

ежегодной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 



охраняемым законом ценностям, утверждаемой распоряжением Органа 

муниципального контроля в соответствии с законодательством. 

2.3. При осуществлении муниципального контроля Орган 

муниципального контроля проводит следующие виды профилактических 

мероприятий: 

1) информирование; 

2) консультирование. 

2.3.1. Информирование осуществляется посредством размещения 

сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» на официальном сайте 

Омутнинского района в сети «Интернет», в средствах массовой информации, 

через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных 

информационных системах (при их наличии) и в иных формах. 

Размещенные сведения на указанном официальном сайте 

поддерживаются в актуальном состоянии и обновляются в срок не позднее 5 

рабочих дней с момента их изменения. 

Должностные лица, ответственные за размещение информации, 

предусмотренной настоящим Положением, определяются распоряжением 

Органа муниципального контроля. 

2.3.2 Консультирование контролируемых лиц и их представителей 

осуществляется инспектором, по обращениям контролируемых лиц и их 

представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением 

муниципального контроля. 

Консультирование осуществляется без взимания платы. 

Консультирование может осуществляться уполномоченным 

инспектором по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном 

приеме, либо в ходе проведения профилактических мероприятий, 

контрольных (надзорных) мероприятий. 

Время консультирования не должно превышать 15 минут. 

Личный прием граждан проводится уполномоченными инспекторами. 

Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и 

часах размещается на официальном сайте Омутнинского района. 

Консультирование осуществляется по следующим вопросам: 

1) организация и осуществление муниципального контроля; 

2) порядок осуществления профилактических, контрольных (надзорных) 

мероприятий, установленных настоящим положением. 

Консультирование в письменной форме осуществляется инспектором в 

следующих случаях: 

1) контролируемым лицом представлен письменный запрос о 

предоставлении письменного ответа по вопросам консультирования; 

2) за время консультирования предоставить ответ на поставленные 

вопросы невозможно; 

3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса 

сведений от органов власти или иных лиц. 

consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADF1A11E10915B9C2EAEB08B6420BA89D5285C3D8291066ADE36704B4B5FA87C24CDB8E14FED710BCUBy5H


Если поставленные во время консультирования вопросы не относятся к 

сфере муниципального контроля даются необходимые разъяснения по 

обращению в соответствующие органы власти или к соответствующим 

должностным лицам. 

Орган муниципального контроля осуществляет учет консультирований, 

который проводится посредством внесения соответствующей записи в журнал 

консультирования, форма которого утверждается Органом муниципального 

контроля. 

При проведении консультирования во время контрольных (надзорных) 

мероприятий запись о проведенной консультации отражается в акте 

контрольного (надзорного) мероприятия. 

В случае, если в течение календарного года поступило пять и более 

однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и 

их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется 

посредством размещения на официальном сайте Омутнинского района 

письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным 

лицом, без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории 

ограниченного доступа. 

 

3. Контрольные мероприятия, проводимые в рамках  

муниципального контроля  

 

3.1. В рамках осуществления муниципального контроля при 

взаимодействии с контролируемым лицом проводится следующее 

контрольное (надзорное) мероприятия: документарная проверка. 

Внеплановая документарная проверка проводится без согласования с 

органами прокуратуры. 

3.2.  Контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением 

контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, могут 

проводиться на внеплановой основе.  

Плановые контрольные (надзорные) мероприятия при осуществлении 

муниципального контроля не проводятся. 

3.3.  Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся 

при наличии оснований, предусмотренных пунктами 1, 3, 4, 5 части 1 статьи 

57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Конкретный вид и содержание внепланового контрольного (надзорного) 

мероприятия (перечень контрольных (надзорных) действий) устанавливается в 

решении о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.  

3.4. В ходе документарной проверки рассматриваются документы 

контролируемых лиц, имеющиеся в распоряжении Органа муниципального 

контроля, результаты предыдущих контрольных (надзорных) мероприятий, 

материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные 

документы о результатах осуществления в отношении этого контролируемого 

лица муниципального контроля. 

consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADF1A11E10915B9C2EAEB08B6420BA89D5285C3D8291065AFE56704B4B5FA87C24CDB8E14FED710BCUBy5H
consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADF1A11E10915B9C2EAEB08B6420BA89D5285C3D8291065AFE76704B4B5FA87C24CDB8E14FED710BCUBy5H
consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADF1A11E10915B9C2EAEB08B6420BA89D5285C3D8291065AFE66704B4B5FA87C24CDB8E14FED710BCUBy5H
consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADF1A11E10915B9C2EAEB08B6420BA89D5285C3D8291065AFE96704B4B5FA87C24CDB8E14FED710BCUBy5H
consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADF1A11E10915B9C2EAEB08B6420BA89D5285C3D8291065AFE96704B4B5FA87C24CDB8E14FED710BCUBy5H


В ходе документарной проверки могут совершаться следующие 

контрольные (надзорные) действия: 

получение письменных объяснений; 

истребование документов. 

Срок проведения документарной проверки не может превышать десять 

рабочих дней. В указанный срок не включается период с момента направления 

местной администрацией контролируемому лицу требования представить 

необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до 

момента представления указанных в требовании документов в Орган 

муниципального контроля, а также период с момента направления 

контролируемому лицу информации Органа муниципального контроля, о 

выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым 

лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих 

документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у Органа 

муниципального контроля, документах и (или) полученным при 

осуществлении муниципального контроля, и требования представить 

необходимые пояснения в письменной форме до момента представления 

указанных пояснений в местную администрацию. 

3.5. Контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением 

контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проводятся путем 

совершения инспектором и лицами, привлекаемыми к проведению 

контрольного (надзорного) мероприятия, контрольных (надзорных) действий в 

порядке, установленном Федеральным законом «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

3.6. Случаями, при наступлении которых индивидуальный 

предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе 

в соответствии с частью 8 статьи 31 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», представить в Орган муниципального контроля 

информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия являются: 

1) нахождение на стационарном лечении в медицинском учреждении; 

2) нахождение за пределами Российской Федерации; 

3) административный арест; 

4) избрание в отношении подозреваемого в совершении преступления 

физического лица меры пресечения в виде: подписки о невыезде и 

надлежащем поведении, запрете определенных действий, заключения под 

стражу, домашнего ареста.  

При предоставлении указанной информации проведение контрольного 

(надзорного) мероприятия переносится Органом муниципального контроля на 

срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для 

данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина. 

3.7. Для фиксации Инспектором и лицами, привлекаемыми к 

совершению контрольных (надзорных) действий, доказательств нарушений 

обязательных требований могут использоваться фотосъемка, аудио- и 



видеозапись, иные способы фиксации доказательств, за исключением случаев 

фиксации: 

1) сведений, отнесенных законодательством Российской Федерации к 

государственной тайне; 

2) объектов, территорий, которые законодательством Российской 

Федерации отнесены к режимным и особо важным объектам. 

Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для фиксации 

доказательств, должны позволять однозначно идентифицировать объект 

фиксации, отражающий нарушение обязательных требований, время фиксации 

объекта. Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для доказательств 

нарушений обязательных требований, прикладываются к акту контрольного 

(надзорного) мероприятия. 

3.8. Результаты контрольного (надзорного) мероприятия оформляются в 

порядке, установленном Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации». 

Форма акта проверки утверждена Приложением 1. 

Форма предписания утверждена Приложением 2. 

Форма акта о невозможности проведения проверки утверждена 

Приложением 3. 

3.9. В случае выявления при проведении контрольного (надзорного) 

мероприятия нарушений обязательных требований Орган муниципального 

контроля после оформления акта контрольного (надзорного) мероприятия 

выдает контролируемому лицу предписание об устранении выявленных 

нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении 

мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям. 

3.10. В случае поступления в Орган муниципального контроля 

возражений, указанных в части 1 статьи 89 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Орган муниципального контроля назначает 

консультации с контролируемым лицом по вопросу рассмотрения 

поступивших возражений, которые проводятся не позднее чем в течение пяти 

рабочих дней со дня поступления возражений. В ходе таких консультаций 

контролируемое лицо вправе давать пояснения, представлять дополнительные 

документы или их заверенные копии, в том числе представлять информацию о 

предпочтительных сроках устранения выявленных нарушений обязательных 

требований. 

Проведение консультаций по вопросу рассмотрения поступивших 

возражений осуществляются в ходе непосредственного визита 

контролируемого лица (его полномочного представителя) в Орган 

муниципального контроля либо путем использования видео-конференц-связи. 

Дополнительные документы, которые контролируемое лицо укажет в 

качестве дополнительных документов в ходе консультаций в форме видео-

consultantplus://offline/ref=2211972B898A87B6A60409D5F6B0FF81BE26FF67F103D3DD1738F59A49BCEFB9CBDF1B33307536104CC2CF3B677AE4884090FE097D9E4FABD8tFJ


конференц-связи, должны быть представлены контролируемым лицом не 

позднее 5 рабочих дней с момента проведения видео-конференц-связи. 

 

4. Заключительные положения 

 

4.1. Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

4.2. До 31 декабря 2023 года подготовка Органом муниципального 

контроля в ходе осуществления вида муниципального контроля документов, 

информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами 

Органа муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен 

документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на 

бумажном носителе. 

 

  



Приложение 1 

к Положению о муниципальном 

жилищном контроле на территории  

Песковского городского поселения 

 

Администрация муниципального образования 

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области 
(наименование органа муниципального контроля) 

 
 “  ”  20  г. 

(место составления акта)  (дата составления акта) 

 
(время составления акта) 

АКТ ПРОВЕРКИ 

органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального 

предпринимателя 

№  

По адресу/адресам:   

(место проведения проверки) 

На основании:   
 

 

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

была проведена    проверка в отношении: 

(плановая/внеплановая, документарная) 

 
 

 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 

Дата и время проведения проверки: 

“  ”  20  г. с  час.  мин. до  час.  мин. Продолжительность  
 

“  ”  20  г. с  час.  мин. до  час.  мин. Продолжительность  

(заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств,  обособленных 

структурных подразделений юридического лица или  при осуществлении деятельности 

индивидуального предпринимателя по нескольким адресам) 

Общая продолжительность проверки:   

(рабочих дней/часов) 

Акт составлен:   
 

 

(наименование органа муниципального контроля) 

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен(ы): (заполняется при 

проведении выездной проверки) 

 
 



 

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время) 

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки: 

 
 

 

(заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами прокуратуры) 

Лицо(а), проводившее проверку:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица 

(должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в 

проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества 

(последнее – при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных 

организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование 

органа по аккредитации, выдавшего свидетельство) 

При проведении проверки присутствовали:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного 

должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического 

лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, 

уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения 

проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении 

мероприятий по проверке) 

В ходе проведения проверки: 

выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных 

муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых 

актов): 

 
 

 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения) 
 

выявлены факты невыполнения предписаний органов муниципального контроля (с 

указанием реквизитов выданных предписаний): 

 
 

 
 

нарушений не выявлено   
 

 
 

Запись в Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля внесена (заполняется при проведении выездной проверки): 

   

(подпись проверяющего)  (подпись уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального 



предпринимателя, его уполномоченного 

представителя) 

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

проводимых органами муниципального контроля, отсутствует (заполняется при проведении 

выездной проверки): 

   

(подпись проверяющего)  (подпись уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного 

представителя) 

Прилагаемые к акту документы:   
 

 
 

Подписи лиц, проводивших проверку:   
 

 
 

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а): 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного 

должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, 

индивидуального предпринимателя,  его уполномоченного представителя) 

“  ”  20  г. 

 

(подпись) 

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:   

(подпись уполномоченного 

должностного лица (лиц), 

проводившего проверку) 

 

  



Приложение 2 

к Положению о муниципальном 

жилищном контроле на территории  

Песковского городского поселения 

 

Администрация муниципального образования 

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области 
(наименование органа муниципального контроля) 

 

__________________________                                      "___" __________ 20__ г. 
          (место составления)                                                                                               (дата составления) 

____________________ 
                                (время составления) 

 

ПРЕДПИСАНИЕ 

об устранении выявленных нарушений жилищного законодательства 

 на территории муниципального образования  

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области 

№ _____________ 

 

Выдано: 

__________________________________________________________ 
(юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин, не являющийся индивидуальным 

предпринимателем) 

на основании акта проверки от "____" _________________ 20__ г. № ______. 

Мною (нами), _________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. должностного лица (должностных лиц), должность(и), номер(а) служебного(ых) 

удостоверения(й), кем и когда выдано(ы)) 

при осуществлении полномочий по осуществлению муниципального 

жилищного контроля на территории муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области выявлены 

следующие факты:________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 
 (факты допущенных нарушений требований жилищного законодательства на территории 

муниципального образования) 

Данные факты являются нарушением: 

_______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 
 (наименование законодательства, за нарушение которых предусмотрена административная 

ответственность, указать номера пунктов, требования которых нарушены) 



На основании п.2 ст.90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» 

 

ПРЕДПИСЫВАЮ(ЕМ): 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(указать сроки (дату) исполнения) 

Предписание может быть обжаловано в установленном законом 

порядке. 

Информацию о выполнении настоящего предписания необходимо 

направить в администрацию Песковского городского поселения 

__________________________________________________________________  
(адрес органа муниципального контроля адрес электронной почты органа муниципального контроля). 

 

Предписание от «___» _____________ 20__ г. № ________________ 

выдал(а): 

__________________________________________________________________      
                (должность лица, выдавшего предписание) (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

 

Предписание от «___» _____________ 20__ г. № ______________ 

получил(а): 

__________________________________________________________________  
(должность лица, получившего предписание) (подпись) (фамилия, имя, отчество) 

 

Отметка об отказе в ознакомлении с предписанием и от получения 

копии предписания: 

__________________________________________________________________ 
 (подпись должностного лица, которым выдано предписание) 

 

______________ 

 

 

  



Приложение 3 
к Положению о муниципальном 

жилищном контроле на территории   

Песковского городского поселения 

 

Администрация муниципального образования 

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области 
(наименование органа муниципального контроля) 

 

__________________________                                      "___" __________ 20__ г. 
          (место составления)                                                                                               (дата составления) 

____________________ 
                                (время составления) 

 

 АКТ 

О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ 

  № __________ 
 

При проведении ___________________ документарной  проверки в отношении  
                                               (плановой/внеплановой) 

___________________________________________________________________ 
(ФИО) 

по адресу:  

___________________________________________________________________ 
                                                                 (место проведения проверки) 

на основании: ______________________________________________________ 
                                           (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

 

уведомленного о проведении проверки в порядке, установленном 

Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»_________________________________________________________ 
                               (Ф.И.О. должностных лиц, проводящих проверку, занимаемые ими должности) 

___________________________________________________________________ 

было установлено, что проведение проверки невозможно ввиду: 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

 

Должностное лицо, проводящее проверку: 

 

_______________________                     ____________ 
               (подпись, дата) 

Лица, свидетельствующие фактические обстоятельства: 

 

___________________________                            ______________ 
                (подпись, дата)     

  



 


		2023-04-14T11:07:44+0300
	Седых Александр Викторович




